
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

4. ČÍSLO 

21. ROČNÍKU (2022/2023) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Ve školní jídelně proběhlo 

Vánoční tvoření. 

V pondělí  

5. prosince jsme 

prošli školu. 

V tělocvičně proběhl 

karneval „S čerty nejsou 

žerty.“ 
 

Pátek 9. prosince byl v naší 

škole dnem šílených hlav. 

My, žáci 6. B a 7. A, jsme byli 

v předvánoční Praze. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336 
 

 

 

V prosinci a lednu proběhnou 

Vánoční prázdniny. 

Ty začínají v pátek 23. prosince  

a končí v pondělí 2. ledna. 

Žáci půjdou poprvé v roce 2023 

do školy v úterý 3. ledna. 

V pondělí 30. ledna podnikneme v rámci projektu „Já, 

ty, my, oni“ již šestnáctou cestu za sebepoznáním a 

poznáním druhých. 

Na tématech pro jednotlivé ročníky jsme nic nezměnili: 

1. – 2. ročník: „Vím, co dokážu“ (sebepoznání) 

3. – 4. ročník: „Znám svou třídu, své spolužáky“ 

5. ročník: „Cítím se jako Evropan“ 

6. ročník: „Evropa a svět“ 

7. ročník: „Objevujeme Evropu“ 

8. ročník: „Volby“ 

9. ročník: „Demokracie jako protiváha diktatury“ 
 

LYŽOCVIK 2023 

- 5denní dojezdový lyžařský výcvik pro žáky základní školy v areálu Mladé Buky 

 (v našem případě je zvolena varianta odpolední) 

- výuku zabezpečují profesionálně proškolení instruktoři dětského lyžování 

- během výuky si děti zkusí NEW SCHOOL disciplíny jako freestyle, jízdu ve volném terénu 

nebo přes terénní boule 

- cena kurzu: 4 000 Kč včetně dopravy, skipasu a občerstvení 

- při zapůjčení lyžařského vybavení se připočítává částka 500 Kč 

Lyžocvik obsahuje: 

- celkem 10 vyučovacích hodin (1 vyučovací hodina = 50 minut) 

- celoareálový skipas po dobu výuky 

- občerstvení (teplý nápoj + sušenka/ovoce) 

- úschovu lyží a dalšího vybavení po dobu trvání výcviku 

- služby instruktorů 

- závod s odměnou pro všechny děti   

Povinné vybavení účastníků: 

- lyže odpovídající délky (maximálně po bradu účastníka) + doklad o seřízení lyží 

- lyžařské boty, lyžařská helma, lyžařské hole nejsou potřeba (v případě nutnosti budou 

zapůjčené zdarma 

- označení lyžařské výbavy, aby nedošlo k záměně 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše malé zpěvačky mají za sebou zážitek, na jaký jen tak hned nezapomenou. Vystoupily totiž 

s Městskou hudbou Úpice na jejím Vánočním koncertu. Zaplněné hlediště je mohlo slyšet hned při 

třech skladbách, mimo jiné při písni Ewy Farne Vánoce na míru. Pod vedením Radky Řehákové to 

zvládly na jedničku a následný potlesk jim byl velkou odměnou za jejich několikaměsíční snahu 

při nacvičování. Měl jsem z nich v tu chvíli opravdu velkou radost. A srdíčko mi pak poskočilo 

radostí ještě jednou, a to při závěrečném poděkování, když potlesk přítomných kvitoval nejen 

vystoupení sborečku, ale i vánoční výzdobu, kterou dodala naše paní učitelka Žďárská se svými 

žáky. 

Všem zmíněným děkuji za skvělou práci a vynikající reprezentaci naší školy na veřejnosti. 

(Martin Dytrych) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 3. prosince zaplnili naši tělocvičnu malí čertíci a čertice. Konal se totiž již 15. ročník 

karnevalu „S čerty nejsou žerty“.  A že těch čertíků letos bylo, minimálně 50.  Aby mohli 

pekelníci vstoupit do pekla, museli prolézt dlouhým látkovým tunelem.  A pak už začalo pravé 

čertovské dovádění na připravených stanovištích – překonávali Luciferovy překážky, sjížděli 

Belzebubovu klouzačku, hráli minikopanou s bramborou, stavěli čertí puzzle, skákali v pytli, 

přelézali pekelný plot a mnoho dalšího. A aby se čertíci dostatečně vydováděli, následovaly 

soutěže. Nechyběla čertovská diskotéka. Při odchodu z pekla si každý odnesl balíček. Závěrem 

tradiční poděkování patří těm, kteří se na karnevalu jakýmkoliv způsobem podíleli.  

Akce se uskutečnila s finanční podporou firmy Elektro Lelek s.r.o. 

(vychovatelky ŠD) 
 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povídá zklamaně paní Nováková: „Manžel celý rok vyzvídal, co bych chtěla k Vánocům. Tak jsem 

mu řekla, že něco, co by mě zahřálo.”  „A koupil Vám kožich?” „Ne, praženou kukuřici.” 
 

„Letos jsem celé Vánoce prožil v bílém,” chlubí se kamarád druhému. „To jsi byl na horách?” 

„Ne, v sádře!” 
 

Přijde v zimě rybář na zamrzlou vodní plochu, vezme sekeru a začne sekat díru. Náhle se ozve hlas: 

„Tady nic neulovíš.“ Rybář se rozhlíží, ale nikoho nevidí. Pokrčí rameny a jde o kus dál. Zatne 

sekeru do ledu, když se opět ozve hlas: „Tady opravdu nic neulovíš.“ Rybář se zase začne rozhlížet, 

ale nikde ani živáčka. Vzdálí se opět o několik metrů a rozmáchne se sekerou, ale ani nezasekne a 

už se ozve hlas: „Povídám, že tu nic neulovíš.“ Rybář kouká na všechny strany, ale nikde nikdo. 

Zeptá se tedy: „Kdo to volá?“ „Tady správce zimního stadionu.“ 
 

Syn hraje na housle. Do pokoje vejde otec a začne nadávat: „To nemůžeš říct, že hraješ na housle? 

Já tu už půl hodiny olejuju dveře!“ 

„Koupím ti, mami, k Vánocům nějakou hezkou čajovou konvici.” „Ale já už jednu mám, Pepíčku.” 

„Právě, že už ne.” 
 

Policista stopne auto za rychlost a říká: „Víte, pane řidiči, na Vás tu čekám celý den!“ Řidič: 

„Taky jsem přijel, jak nejrychleji jsem mohl.“ 
 

Obrovský pes s peněženkou v tlamě vejde do řeznictví, položí peněženku na pult a posadí se před 

vitrínu s masem. „Tak co to bude, chlapče?“ ptá se řezník žertem. „Chtěl bys masíčko?“ „Haf!“ 

štěkne pes. „Hm,“ přikývne řezník. „A co to bude? Játra, slanina, roštěná...“ „Haf!“ přeruší ho pes. 

„A kolik té roštěné chcete? Půl kila, kilo...“ „Haf!“ oznámí pes. Ohromený řezník maso zabalí a z 

peněženky si vezme peníze. Když pes odchází, řezník se ho rozhodne sledovat. Pes vejde do 

činžáku, vystoupí do druhého patra a začne škrábat na dveře. Vzápětí se dveře otevřou a nějaký 

muž začne psovi nadávat. „Proč na něj křičíte?“ ptá se užaslý řezník. „Tak chytré zvíře jsem 

v životě neviděl!“ „Chytré?“ opáčí muž. „Tenhle týden si už potřetí zapomněl klíče!“ 
 

Děda pod stromečkem rozbalí dárek a říká babičce: „Ale, podívejme se, ponožky! Ale, bábo, ty už 

jsem dostal i loni!” A babička na to: „No vidíš, dědku, a pak prý že máš sklerózu!” 
 

Honí malý tygřík pána a jeho maminka tygřice na něj volá: „Kolikrát ti mám říkat, že s jídlem se 

nehraje?!“ 
 

Chuck Norris si koupil donut. Po cestě domů se mu zželelo bezdomovce, tak mu nechal prostředek. 

(Martin Dytrych) 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 8. prosince jsme se společně se žáky 6. B a 7. A vydali na exkurzi Prahy. Společně 

jsme navštívili Staroměstskou radnici a vyhlídkovou věž, nakoupili drobnosti v obchodním 

centru Palladium a na Václavském náměstí. Nechyběla závěrečná návštěva McDonaldu, kde 

jsme se posilnili na cestu domů.  

(Šárka Kratochvílová, Silvie Žďárská) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V pondělí 5. prosince k nám zavítali na návštěvu Mikuláš, 

anděl a dva čerti. Během dopoledne obešla tato čtveřice 

všechny třídy prvního stupně. A čekalo je překvapení! Některé 

děti, a dokonce jejich paní učitelky, byly totiž přestrojeny 

za čerty nebo andílky. 

Mikuláš je za to pochválil, ale zároveň přečetl čertovskou 

listinu hříchů. Zlobivé děti musely přeskočit a podlézt 

čertovské vidle a navíc slíbit, že se polepší. Mikuláš 

s doprovodem si pak vyslechl básničky a písničky, které si děti 

připravily. Za odměnu dostaly od anděla mikulášský balíček.     

(Veronika Prouzová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
                

 

 
 

 

 

 

 
 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
                
 

 

 

 

 

 

Ve středu 14. prosince odpoledne jsme se sešli ve školní jídelně, kde se konalo vánoční 

tvořeníčko. Bohužel jsme netušili, že ve stejnou dobu probíhají ještě další vánoční akce, a tak 

jsme účastí dřívější ročníky nepřekonali. Přesto byla atmosféra velice pohodová a všichni si 

tvoření užili. 

Letos jsme si připravili šest stanovišť. Děti 

si odnesly drátovanou rybičku nebo 

stromeček, sádrovou ozdůbku na smrkové 

větvičce, andílka z korkové zátky, vánoční 

přáníčko a papírové zápichy do květináče 

ozdobené rozetkami. A co by to bylo 

za vánoční tvoření, kdyby se nezdobily 

perníčky. 

Odpoledne se vydařilo a už teď se můžete 

těšit na další podobné tvoření, které 

pro vás chystáme před Velikonocemi.                        

                 (Veronika Prouzová) 
 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

P
o

sp
o

ju
j 

čí
sl

a 
o
d

 1
 d

o
 2

0
. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 
 

S
p

o
j 

čí
sl

a 
o
d

 1
 d

o
 2

0
. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
                
 

 

 

 

 

 
 

 

Ve středu 7. prosince jsme s naším školním sborečkem 

po delší pauze opět zavítali mezi učitele důchodce, 

abychom jim zpříjemnili jejich předvánoční posezení. 

Děti zazpívaly devět vánočně laděných písní, za které 

sklidily velký potlesk a obdiv. Vystoupení se moc 

povedlo, za což dětem velice děkuji. Na závěr rozdaly 

každé paní učitelce krásné přáníčko, které vyrobily 

děti na výtvarném kroužku. 

Teď nás čeká zpívání s Městskou hudbou Úpice 

v Divadle A. Jiráska, což je pro nás velká čest. Věřím, 

že to bude stejně dojemné jako dnes. 

(Radka Řeháková) 
 

 

 
 

Během minulého a tohoto týdne navštívily třídy 5. A, 6. A, 6. B a 7. A v místním muzeu výstavu 

Hledání zmizelé Úpice, která měla své jubilejní desáté výročí. Provázela je sama autorka výstavy 

Eva Šlegrová. Žáci viděli na dobových fotografiích dřívější podobu Úpice a mohli tak poznávat, 

jak se měnily domy a části města. Atmosféru tehdejší doby výrazně dotvořily reklamy 

řemeslníků. Pro žáky byl připraven pracovní list, do nějž zapisovali čísla popisná, jména 

řemeslníků či názvy obchodů.                    (Šárka Jánošíková) 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

O tom, že škola není jen samé učení, ale někdy i pořádná legrace, se mohli přesvědčit ti, kteří 

se v pátek 9. prosince zúčastnili Dne šílených hlav. 

Jak název napovídá, úkolem bylo přijít do školy s co nejšílenějším výtvorem na hlavě. Co vše bylo 

k zhlédnutí, se přesvědčte na fotkách a ve fotogalerii na našem webu. 

A bezva na tom všem bylo, že se bavili a zapojili všichni – žáci, pedagogové, ale třeba i pan 

školník a kuchařky.                       (Veronika Prouzová) 
 



PUZZLE 2 – čtyřsměrka, vyhledej 
následující slova, zbytek písmen tvoří 
tajenku: 
2x strom, kapr, 2x dárek, anděl, 
hvězda, 2x koleda, přání 
 

J I D R A C N 

S T R E E A G 

T N E S E R P 

A E A L P O L 

R S N E R L O 

B E G E A L R 

T R E E C L A 

S P L  C 

 
 

 

 

 
 
 

 

CHRISTMAS TIME - Vánoce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
stránku připravila Silvie Žďárská 

SOUTĚŽNÍ LÍSTEK       Jméno:................................ 

              Třída: ................ 

Správná odpověď: 
 

PUZZLE 1: __ __ __ __ __ __ 

PUZZLE 2: __ __ __ __ __ __     __ __ __ __ __ 

Pravidla soutěže: všechny tři správně vyplněné odpovědi  
na tomto soutěžním lístku odevzdej nejpozději do pá 6.1. 
p. uč. Žďárské. Losujeme 5 z vás, kteří obdrží odměnu. Každý 
může odevzdat pouze jeden soutěžní lístek. 

        Good Luck ☺ 

 
 

VOCABULARY- slovíčka 
 

PRESENT - dárek   FAIRY TALE - pohádka 

TREE - stromeček   STAR - hvězda  

CARP - kapr    ANGEL - anděl 

POTATO SALAD - salát  CAROL - koleda 

COOKIES -cukroví   CARD - práníčko 

PUZZLE 1 – aktivity 

- spoj, co k sobě patří a výsledná 
písmenka napiš v daném pořadí do 
tajenky 
 

1. WATCH       presents = L 

2. SEND       christmas tree = N 

3. DECORATE      potato salad = D 

4. EAT       fairy tales = C 

5. GIVE       christmas cards = A 

6. SING       carols = E 

TAJENKA: __   __   __   __   __   __ 

                     1     2     3     4     5     6 

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA 
 

4.A- Pourová N., Hetflejšová S., 
Teichmann. O 
7.B – Schwertnerová A., Přívratská T. 
7.B-Přívratská T., Součková A. 
  



 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prostot pro odstřižení  

 

soutěžního lístku - angličtina 

V pátek se do úpického závodu Juty, a.s. vydala třída 7. B. 

Prohlídka byla velmi zajímavá. Děkujeme paní Schejbalové z 

Prostoru Pro a paní Gabrielové z Juty za zprostředkování a 

průvodcovství.                   (Milan Matoušek) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

V pátek 2. prosince proběhl ve 2. A preventivní program, který si pro děti 

připravil Prostor Pro. Na začátku jsme se společně představili a vysvětlili si, 

co nás všechno čeká. Celý blok byl zaměřen na prevenci, rizikové chování 

a zlepšení vztahů ve třídě. Děti si vyzkoušely společné aktivity a hry 

v kruhu, které je velmi bavily. V druhé části jsme probrali třídní pravidla 

a vhodné chování ve škole. Během prosince bude následovat další návštěva 

lektorek z Prostoru Pro.                    (Romana Jirková) 
 

Ve 4. B dnes stejně jako u druháků proběhl 

preventivní program Spirála. Seznámili jsme 

se s lektorkami Eliškou a Janou, a potom jsme 

společně v rámci různých aktivit probrali 

pravidla toho, jak se k sobě chovat tak, abychom 

se ve třídě cítili dobře. Žáci si program užili a těší 

se na příští aktivity a hry. Čekají nás totiž ještě 

další tři dvouhodinové bloky. 
(Veronika Prouzová) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý, 6. prosince, jsme navštívili se školní družinou 

místní knihovnu. Blíží se Vánoce, a tak se v předvánočním 

duchu nesla i naše návštěva. Pobavili jsme se při čtení 

příběhu „Jak pojistit vánočku proti spálení“, takže 

maminky, pokud byste potřebovaly, tak honem do 

knihovny. 

A pak se už pustili do luštění vánočních rébusů, křížovek. 

Také jsme hledali rozdíly, bloudili v bludišti a samozřejmě 

prohlíželi knížky. Kdo chtěl, mohl si knížku půjčit domů. 

V knihovně se nám moc líbilo a doufáme, že co nejvíce dětí 

se stane jejími pravidelnými návštěvníky. 

(vychovatelky ŠD) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Út  3.1.     1. Tyrolské brambory                                                                                        

            2. Čínské nudle Singapur s kuřecím masem 

St  4.1.     1. Hovězí guláš, těstoviny                                                                               

            2. Americké bramborové placičky s kečupem a sýrem 

Čt  5.1.     1. Rizoto z vepřového masa                                                                             

            2. Žemlovka s jablky 

Pá  6.1.     1. Obalená krůtí kapsa se šunkou a sýrem, brambor                      

            2. Lasagne 

Po  9.1.     1. Čočka, vařené vejce, okurka                                                                    

            2. Česnekový kuskus s pórkem, vepř. masem a žampiony 

Út   10.1.   1. Krůtí v mrkvi, brambor                                                                              

                    2. Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 

St   11.1.   1. Sekaná na zelenině po myslivecku, br. knedlík, zelí              

                    2. Kuřecí špagety se sýrovou omáčkou 

Čt   12.1.   1. Novohradský vepř. plátek, těstoviny                                               

                    2. Bramborák, bílá káva 

Pá   13.1.   1. Drůbeží roláda, rýže                                                                                   

              2. Zeleninový karbanátek se sýrem, bramborová kaše 

Po 16.1.   1. Zapečené těstoviny                                                                                       

            2. Kuře na paprice, rýže 

Út  17.1.   1. Obalená ryba, brambor                                                                              

                   2. Salát z brambor s quinoou (rajče, pórek, sýr), dresink                   

St  18.1.   1. Klopsy ve svíčkové omáčce, knedlík                                                 

                   2. Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 

Čt  19.1.   1. Vepřové maso po čínsku, rýže                                                                  

                   2. Makovec, kakao 

Pá  20.1.   1. Marinovaný drůbeží plátek, brambor                                               

            2. Bramborový guláš, chléb 

 Po 23.1.   1. Cikánská hovězí pečeně, těstoviny                                                     

            2. Palačinky 

Út  24.1.   1. Rizoto pražského uzenáře                                                                       

                   2. Segedínský guláš, knedlík 

St  25.1.   1. Kuře pečené, brambor                                                                                 

                   2. Langoše  

Čt  26.1.   1. Moravský vrabec, chlupatý knedlík, zelí                                        

                   2. Boloňské špagety 

Pá  27.1.   1. Mleté drůbeží řízky se dvěma sýry, bramborová kaše            

            2. Gnocchi zapečené v sýrové omáčce s mozzarellou 

Po 30.1.   1. Guláš a la španělský ptáček, rýže                                                           

            2. Špekové knedlíky, zelí                                                                                 

Út 31.1.   1. Lahůdková ryba, brambor                                                                        

            2. Bulgur s kuřecím masem 

Vybírání stravného na leden: středa 21.12. a čtvrtek 22.12. (7.30 – 11.30) 

Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……........... 21 obědů x 30 Kč = 630 Kč 

   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 21 obědů x 32 Kč = 672 Kč 

   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 21 obědů x 36 Kč = 756 Kč 

   pro veřejnost …………………….......... 21 obědů x 86 Kč = 1 806 Kč  

Výdej obědů pro veřejnost: 11.00 – 11.30        (Veronika Prouzová, Pavlína Blehová) 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do lednového čísla předávejte do 26. 1. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: 

dytrych@zsbcupice.cz. 

Redakční rada: Martin Dytrych, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

 

Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků 

k dispozici. 
  

PRO ŽÁKY 1. STUPNĚ JE PŘIPRAVENA LYŽAŘSKÁ AKADEMIE ANEB LYŽOCVIK 

16. 01. - Lyžocvik pro žáky 1. stupně … více na 2. str.  
 

PROGRAM PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY A JEJICH RODIČE 

17. 01. - Začíná kurz „Žákem na zkoušku“ (od 15.30 v budově 1. stupně) … více na 5. str. 
 

DOSTANEME VYSVĚDČENÍ (VÝPISY)  

24. 01.  -  Uzávěrka plusových a přestupkových bodů (v 14.00) 

25. 01.  -  Pedagogická rada 

31. 01.  -  Vydání výpisů z vysvědčení   

    (1. stupeň: 4. vyuč. hod., 2. stupeň: 5. vyuč. hod., po skončení těchto hodin je oběd) 
 

CELOŠKOLNÍ PROJEKT 

30. 01.  -  Celoškolní projekt „Já, ty, my, oni“  

    (konec vyučování: 1. – 4. roč. v 11.35, 5. – 7. roč. v 12.30, 8. – 9. roč. v 13.25) 

    … více na 2. str. 
 

OSTATNÍ AKCE 

07. 01.  -  Pomoc s organizací Tříkrálového koncertu Městské hudby Úpice 

12. 01.  -  Autorské čtení (R. Komůrková) – 4. A, 4. B (10:50 – 12:30)  

13. 01.  -  Etická dílna „Buďme kamarádi“ (od 7:55 1. A, od 9:55 1. B)  

30. 01.  -  Vychází lednové číslo školního časopisu 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 

pravidelné soutěže (šipky, stolní fotbálek, air hockey) se hrají o hlavních přestávkách. 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 

 

 
 

                         

                          Základní škola Bratří Čapků vám všem přeje spoustu splněných  
přání, ať už hmotných či nehmotných, a krásné prožití Vánočních svátků  
s blízkými i kamarády. Dále vám přejeme příjemně stráveného Silvestra  
a doufáme, že se v novém roce všichni ve zdraví znovu sejdeme s obnovenou  
energií a se spoustou elánu do další práce. 
 


